２０２０年１月３０日

各 位

会社名   株式会社大阪ソーダ

代表者名  代表取締役社長執行役員 寺田 健志

コード番号 4046（東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

経営戦略本部長  堀 登

ＴＥＬ (06) 6110-1560（代表）

当社小倉工場、三菱ケミカル株式会社福岡事業所 かせいソーダ製造設備統合について

 当社と三菱ケミカル株式会社（以下三菱ケミカル）は福岡県北九州市で両社が保有するかせいソー

ダ製造設備を統合する事に基本合意致しました。

 両社の基本合意の内容は下記の通りです。

 ・当社は小倉工場のかせいソーダ製造設備を停止し、三菱ケミカル福岡事業所の同製造設備を譲り

受け、設備能力増強を行った上で、同事業所内で電解事業の運営を継続する。

 ・三菱ケミカルはかせいソーダの生産より撤退し、必要なかせいソーダなどクロールアルカリ製品

は当社より供給を受ける。

 ・両社はかせいソーダ製造設備の統合による生産合理化により、コスト競争力の強化を図る。

 ・設備統合は２０２１年１１月を予定。

現有設備の概要

 当社小倉工場 三菱ケミカル福岡事業所

かせいソーダ生産開始時期 １９１７年 １９４１年

生産品目
かせいソーダ、次亜塩素酸ソーダ、

塩素、塩酸、塩化第二鉄
かせいソーダ、塩素、塩酸

以上